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STADGAR
fiir Bostadsrättsftireningen Botan, Lunds kommun

Firma och ändamål
$l

Föreningens firma iir Bostadsrättsftireningen Botan (769605-8127). Föreningen har till iindamål att friimja medlemmarnas
ekonomiska intressen genom att i fiireningens hus upplåta bostäder och lokaler åt medlemmarna till nl.ttjande utan
begriinsning i tiden. Medlems rätt i fiireningen på grund av sådan upplåtelse kallas bostadsrätt. Medlem som innehar
bostadsrätt kallas bostadsrättshavare.

Medlemskap
$2

Inträde i löreningen kan beviljas frsisk ochjuridisk person, se $ 3 nedan, som erhåller bostadsrätt genom upplåtelse av
frreningen eller som övertar bostadsrätt i ftireningens hus eller hyresgäst i fastighet som avses ftirvärvas av Iöreningen lor
ombildning från hyresrätt till bostadsrätt.

Bostadsrätt upplåtes skriftligen i enlighet med 4 kap 5 $ bostadsrättslagen. Styelsen avgör till vem bostadsrätten skall
upplåtas.

Bostadsrättshavare erhåller ett upplåtelsealtal som skall innehålla uppgift om parternas namn, lågenhetens beteckning och Jta
eller rumsantal. Vidare skall anges det belopp varmed insats och årsavgift skall utgå samt, lor det fall styrelsen så beslutat,
upplåtelseavgi{t. Finns ytterligare villkor fdrenade med upplåtelsen skall även dessa anges.

s3
Fråga om antagande av medlem avgörs av styrelsen om ej annat ftiljer av 2 kap bostadsrättslagen. Styrelsen äger rätt att
beviljajuridisk person medlemskap. Om övergång av bostadsrätt stadgar $ö 6-l I nedan.

Uteslutning
$4

Medlem som i samband med förviirv av fastighet ftr ombildning fran hyresräft till bostadsrätt ej tecknar bostadsrätt, kan av
styrelsen utesl utas ur ftireningen.

Avgifter
ss

Insats, årsavgift och i ftirekommande fall upplåtelseavgift fastställs av styrelsen. Ändring av andelstal som medfiir rubbning
av det inbördes ftirhållandet mellan andelstalen skall dock alltid beslutas av foreningsstiimman, såvida iindring av andelstal
inte framgar av ursprunglig ekonomisk plan.

fusavgiften awägs så att den i lorhållande till lägenhetens andelstal kommer att motsvara vad som belöper på lägenheten av
ftireningens kostnader samt dess avsättning till fonder.

I årsavgiften ingående ersåttning fiir värme och varmvatten, elektrisk ström, renhållning eller konsumtionsvatten kan
beräknas efter fiirbrukning eller )tenhet.

Upplåtelseavgift, överlåtelseavgift och pantsättningsavgift kan tas ut efter beslut av styrelsen. För arbete med överlåtelse Iär
av bostadsrättshavaren uttagas överlåtelseavgift med ett belopp motsvarande högst 2,5 o/o av basbeloppet enligt lagen
(1962:381) om allmiin ftirsäkring. För arbete vid pantsättning av bostadsrätt far av bostadsrättshavaren uttagas
pantsättningsavgift med högst | % av basbeloppet.
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Övergång av bostadsrätt
$6

Bostadsrättshavaren äger rätt att fritt överlåta sin bostadsrätt och till köpeskilling som säljare och köpare kommer överens
om. Det är dock ftireningen ftirbehållet att pröva ansökan om medlemskap i enlighet med de villkor som stadgarna anger.

Förviirvare av bostadsrätt skall skriftligen ansöka om medlemskap i bostadsrättsliireningen. I ansökan skall anges
personnummer och adress. Styrkt kopia av fangeshandlingen skall bifogas ansökan.

$7
Altal om överlåtelse av bostadsrätt genom köp skall upprättas skriftligen och skrivas under av säljaren och köparen. Avtalet
skall innehålla uppgift om bostadsrätten till den ligenhet som överlåtelsen avser samt köpeskillingen. Motsvarande skall gälla
överlåtelse av bostadsrätt genom byte eller gåva. Överlåtelse som inte upp|,ller dessa ftireskrifter är ogiltiga.

s8
Har bostadsrätt övergått till ny innehavare, far denne utöva bostadsrätten och tillträda lägenheten endast om han iir eller antas
till medlem i föreningen.

Utan hinder av ft)rsta stycket far dödsbo efter avliden bostadsrättshavare utöva bostadsrätten. Sedan tre år örflutit fran
dödsfallet, får fiireningen dock anmana dödsboet att inom sex månader visa att bostadsrätten ingått i bodelning eller arvskifte
i anledning av bostadsrättshavarens död eller att någon, som ej får vägras inträde i ltlreningen, forviirvat bostadsrätten och
sökt medlemskap. Om uppmaningen inte ftiljs, skall bostadsrätten tvångs{iirsäljas enligt 8 kap. bostadsrättslagen.

$e
Den till vilken bostadsrätt övergått får inte vägras inträde i ltireningen om ftireningen skaligen kan nöjas med honom som
bostadsrättshavare.

Har bostadsrätt övergått till bostadsrättshavarens make får inträde i ftireningen inte vägras maken. Vad som nu sagts äger
motsvarande tillämpning om bostadsrätt till bostadslägenhet övergått till bostadsrättshavaren niirstående som varakligt
sammanbott med honom.

I fråga om andel i bostadsrätt äger itirsta och andra styckena tillzimpning endast om bostadsrätten efter ltirvärvet innehas av
makar eller med varandra varaktist samboende närstående.

st0
Har den till vilken bostadsrätt övergått genom bodelning, arv, testamente, bolagsskifte eller liknande lorvärv inte antagits till
medlem, ffir fiireningen anmana innehavaren att inom sex månader visa att någon, som inte ffir vägras inträde i fiireningen,
{tirvärvat bostadsrätten och sökt medlemskap. Om uppmaningen inte ftiljs, skall bostadsrätten tvångsltirsäljas enligt 8 kap.
bostadsrättslagen.

slr
Har den till vilken bostadsrätt överlåtits inte antagits till medlem ?i.r överlåtelsen ogiltig, med undantag ftir vad som anges i 6
kap I $ andra stycket bostadsrättslagen.



3(l0)

Avsägelse av bostadsrätt
s12

Bostadsråttshavaren kan sedan två år ftlrflutit fran det trostadsrätten upplats avsäga sig bostadsrätten och därigenom bli fii
från sina fdrpliktelser som bostadsrättshavare. Avsägelsen görs skriftligen hos styrelsen.

Sker avsägelsen övergar bostadsrätten till ltireningen vid det månadsskifte som inträffar niimast efter tre månader från
avsägelsen eller vid det senare månadsskifte som angivits i denna.

Bostadsrättshåvårens rättigheter och skyldigheter
$13

Bostadsrättshavaren skall på egen bekostnad hålla lägenhetens inre med tillhörande utrymmen i gott skick. Detta gäller även
marken/uteplats om sådan ingår i upplåtelsen. Bostadsrättshavaren iir också skyldig att ftilja de anvisningar stlrelsen
meddelat rörande den allmänna utformningen av marken.

Bostadsrättshavaren svarar sålunda fiir läeenhetens

. vägga.r och tak,

. golv med underliggande fuktisolerande skikt och att fuktisolerande skikl vid renovering utftires på
fackmannamåissigt sätt,

r inredning och utrustning, inklusive svagströmsaniäggningar, ledningar och övriga installationer ltir vatten, avlopp,
värme, gas, ventilation och el som liireningen fiirsett lägenheten med till de delar dessa befinner sig inne i lägen-
heten. Ifråga om radiatorer svarar bostadsrättshavaren dock endast ftir målning.

o golvbrunnar, eldstäder, rökgångar, inner- och fterdörrar samt glas och bågar i ft)nster.

Föreningen svarar sålunda for

r radiatorer och stamledningar ör vatten, avlopp, vzirme, gas, ventilation och el; ifråga om stamledning ftir el svarar
ftireningen fram till lägenhetens säkringstavl4

o målning av yttersidorna av fiinster och ytterdörrar samt i ftirekommande fall kittning,

. reparation i anledning av brand eller rörledningsskada i lägenheten, dock inte om skadan uppkommit genom
bostadsråttshavarens eget vållande eller genom vardslöshet eller {tirsummelse av någon som tillhör hans hushåll
eller gästar honom eller av annan som han inrymt i lägenheten eller som utör arbete där ftir hans riikning.

Ifråga om brandskada som bostadsrättshavaren själv inte vållat gäller vad som nu sagts endast om bostadsrättshavaren brustit
i den omsorg och tillsyn som han bort iaktta.

Är bostadsrättslägenhet {iirsedd med balkong, terrass, mark/uteplats eller med egen ingång, åligger det bostadsrättshavaren
att svara for renhållning och snöskottning.

Föreningen fir åta sig att utfiira sådan underhållsåtgiird som enligt vad ovan sagts bostadsrättshavaren skall svara ftir. Beslut
håAom skall fattas på fiireningsstlimma och får endast avse åtgiirder som ltiretas i samband med omfattande underhåIl eller
ombyggnad av ftireningens hus, som berör bostadsrättshavarens lägenhet.

Om ohyra örekommer i lägenheten skall motsvarande ansvarsftirsäkring gälla som vid brand eller rörledningsskada.

s14
Bostadsrättshavaren få.r, sedan lägenheten tilltråtts, ftiretaga ändring i lågenheten. Avseviird ftirändring får dock fiiretas
endast e{ter tillstånd av styrelsen och under ftirutsättning att den inte medftir men ft)r ftireningen eller annan medlem, om inte
sådant tillstånd redan givits i samband med upplåtelsen.
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Som avseviird lorändring riiknas alltid ftriindring som kräver bygganmälan eller bygglov. Det åligger bostadsrättshavaren att
ansöka om bygglov eller att göra bygganmälan.

$ls
Bostadsrättshavaren är skyldig att vid lägenhetens begagnande iaktta allt som fordras för att bevara sundhet, ordning och
skick inom fastigheten. Han skall ftlja de ordningsft)reskrifter öreningen i överensstiimmelse med ortens sed utftirdar.

Bostadsrättshavaren skall hålla noggrann tillsyn över att allt vad som sålunda åligger honom själv även iakttas av dem ftir
vilka han ansvarar enligt $ 13 l?irde stycket. Gods som enligt vad bostadsrättshavaren vet iir eller med skäl kan misstänkas
vara behiiffat med ohy'ra får inte ftiras in i lägenheten.

s16
Bostadsrättsfiireningen har rätt att erhålla tillträde till lägenheten niir det behövs ftir att utöva nödig tills1n eller utfiira arbete
som erfordras.

Bostadsrättshavaren är skyldig att på lämplig tid hålla lägenheten tillgänglig ftir visning i anslutning till tvångsförsäljning
enligt 8 kap bostadsrättslagen.

Underlåter bostadsrättshavaren att bereda ftireningen tillträde till lägenheten när öreningen har rått till det, kan fiirordnas om
handräckning.

st7
Bostadsrättshavaren f.är upplåta hela sin lägenhet i andra hand endast om stlrelsen ger sitt samtycke. Sådant samtycke kan
ges i form av ar,talsinnehåll i altal avseende upplåtelse av bostadsrätt. Ett tillstand till andrahandsupplåtelse kan begr?insas till
viss tid och Itirenas med villkor.

Styrelsens samtycke krävs inte, om lägenheten är avsedd {tir permanentboende och bostadsrätten till lägenheten innehavs av
kommun eller landstingskommun. Styrelsen skall dock genast undenättas om upplåtelsen varvid skall angivas till vem
upplåtelsen skett.

Styrelsens samtycke krävs vidare icke om bostadsrättshavaren rirjuridisk person och upplåtelse sker till ägare av denne eller
anställda i den juridiska personen eller nlirstående personer till dessa. Styrelsen skall dock genast underrättas om upplåtelsen
varvid skall angivas till vem upplåtelsen skett.

$18

Bostadsrättshavaren far inte inrymma utomstående personer i lägenheten, om det kan medftira men ftir loreningen eller någon
medlem i föreningen.

$le
Bostadsrättshavaren far inte anviinda lägenheten fijr annat ändamål iin det avsedda. Föreningen fär dock endast åberopa
awikelser som är av avsevärd betvdelse ftir ftirenineen eller annan medlem i ltireninsen.

s20
Betalar bostadsrättshavaren inte i rätt tid insats eller upplåtelseavgift som ltirfaller till betalning innan lägenheten får tillträdas
och sker inte rättelse inom en månad elter anmaning, far ftireningen häva upplåtelseavtalet. Vad som nu sagts gäller inte om
lägenheten tillträtts med styrelsens medgivande. Häves avtalet, har fiireningen rätt till ersättning ör skada.
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s21

Nlttjanderätten till en lägenhet som innehas med bostadsrätt och som tillträtts är, med de begränsningar som fttljer av $$ 22
och23, {örverkad och fiireningen berättigad att säga upp bostadsrättshavaren ftir avflyttning,

l. om bostadstättshavaren dröjer med au betala insats eller upplåtelseavgi{t utöver två veckor från det att löreningen
efter ftirfallodagen anmanat honom att fullgöra sin betalningsskyldighet eller om bostadsrättshavaren dröjer med att
betala arsavgilt utöver två vardagar efter fiirfallodagen,

2. om bostadsrättshavaren utan behövligt samtycke eller tillstånd upplåter lägenheten i andra hand,

3. om lägenheten används i strid med g 18 och g 19,

4. om bostadsrättshavaren eller den som lägenheten upplåtits till i andra hand, genom vardslöshet åir vållande till att
det finns ohyra i lägenheten eller om bostadsrättshavaren genom att inte utan oskäligt dröjsmål underrätta st''relsen
om att det finns ohga i lägenheten, bidrar till att ohyran sprids i fastigheten,

5. om lägenheten på annat sätt vanvårdas eller om bostadsrättshavaren eller den som liigenheten upplåtits till i andra
hand åsidosätter något av vad som skall iakttas enligt $ 15 vid lagenhetens begagnande eller brister i den tillsyn
som enligt samma paragrafåligger en bostadsrättshavare,

6. om bostadsrättshavaren inte lämnar tillträde till lägenheten enligt $ 1 6 och han inte kan visa en giltig ursiikt ftir
detta

7. om bostadsrättshavaren inte fullgör skyldighet som går utöver det han skall göra enligt bostadsrättslagen och det
måste anses vara av synnerlig vikt ftir ftireningen att skyldigheten fullgörs samt

8. om lägenheten helt eller ti1l väsentlig del används itir niiringsverksamhet eller därmed likartad verksamhet, vilken
utgör eller i vilken til1 en inte oväsentlig del ingår brottsligt forfarande, eller ftir tillftilliga sexuella förbindelser mot
ersättning.

s22
Nyttjanderätten iir inte fiirverkad om det som ligger bostadsrättshavaren till last är av ringa betydelse. Inte heller iir
nyttjanderätten till en bostadslägenhet fiirverkad på grund av att en skyldighet som avses i $ 21 p 7 inte fullgörs, om
bostadsrättshavaren it en kommun eller ett landsting och skyldigheten inte kan fullgöras av en kommun eller ett landsting.

En skyldighet ör bostadsrättshavaren att inneha anställning i visst fiiretag eller någon liknande skTldighet far inte läggas till
grund ftir ftirverkande.

$23

Uppsägning på grund av ftirhållande som avses i $ 21 pp 2,3 eller 5-7 1är ske endast om bostadsrättshavaren låter bli att efter
tillsägelse vidtaga rättelse utan dr<i,jsmåI. Ifråga om en bostadslägenhet ffu uppsägning på grund av lörhållandet som avses i $
2l p 2 inte heller ske om bostadsrättshavaren efter tillsägelse utan dröjsmål ansöker om tillstånd till upplåtelsen och frr
ansökan beviljad.

$24

ÄrnJttjanderätten ftirverkad pågrund av örhållande, som avses i $ 2l pp l-3 eller 5-7 men skerrättelse innan fiireningen
glort bruk av sin rätt till uppsägning, kan bostadsrättshavaren inte diirefter skiljas från lägenheten på den grunden. Detsamma
gäller om floreningen inte har sagt upp bostadsrättshavaren till avflyttning inom tre månader flan den dag då öreningen hck
reda på ffirhållande som avses i $ 2l p 4 eller 7 eller inte inom två månader iiån den dag då fiireningen fick reda på
fitrhållande som avses i $ 21 p 2 sagl till bostadsrättshava.ren att vidtaga rättelse.
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s2s
En bostadsrättshavare kan skiljas fran lägenheten på grund av förhållande som avses i $ 2 I p 8 endast om öreningen har sagt
upp bostadsrättshavaren till avflyttning inom två månader ffan det att loreningen fick reda på florhallandet. Om den brottsliga
verksamheten har angetts till åtal eller om ltirundersökning har inletts inom samma tid, har föreningen dock kvar sin rätt till
uppsägning intill dess att två månader har gått fiån det att domen i brottmålet har vunnit laga kraft eller det räusliga
ftirfarandet har avslutats på något annat sätt.

s26
Är nyttjanderätten enligt $ 21 p I fi)rverkad på grund av dr<i1jsmål med tretalning av årsavgiften och har fiirening med
anledning av detta sagt upp bostadsrättshavaren till avflyttning, fir denne på grund av dröjsmålet inte skiljas från lägenheten
om avgiften betalas senast tolfte vardagen fran uppsägningen.

I väntan på att bostadsrättshavaren visar sig ha fullgiort vad som fodras for att fä tillbaka nlttjanderätten far beslut om
avhysning inte meddelas ltirrän efter 14 vardagar fran den dag dåbostadsrättshavaren sades upp.

s27
Sägsbostadsråttshavarenupptillavflyttningavnågonorsaksomangesi2l ppl,4-6eller8,ähanskyldigattflyllagenast,
om inte annat öljer av $ 26. Sägs bostadsrättshavaren upp av någon annan i $ 21 angiven orsak, 1är han bo kvar till det
månadsskifte som inträffar närmast efter tre månader fran uppsägningen, om inte rätten ålägger honom att flytta tidigare.

s28
Om ftireningen säger upp bostadsrättshavaren till avflyttning, har röreningen rätt till ersättning fi)r skada.

s2e
Om en bostadsrätt säges upp av någon orsak som anges i 7 kap $$ 2-5 och 17 bostadsrättslagen, övergar bostadsråtten genast
till ftireningen.

s30
Har bostadsrältshavaren blivit skild fran lågenheten till ftljd av uppsägning i fall som avses i $ 21, skall bostadsrätten
fvangsörsäljas enliS 8 kap. bostadsr2ittslagen, så snart det kan ske, om inte ttireningen, bostadsrättshavaren och de klinda
borgeniirer vars rätt berörs av ftirsäljningen, kommer överens om något annat.

Underrättelse vid pantsättning av bostadsrätt
$31

Har foreningen underrättats om att en bostadsrätt är pantsatt, skall Itireningen utan dröjsmål underrätta panthavaren om
bostadsrättshavaren har obetalda avgifter till ltireningen till ett belopp som överstiger vad som av arsavgiften belöper på en
månad och bostadsrättshavaren drojer med betalning mer iin två veckor från ftirfallodagen.

Upphörande av bostadsrätten i vissa fall
s32

Överlåts det hus i vilket lägenheten finns eller säljs huset exekutivt, upphör bostadsrätten. Föreningen är därvid skyldig att
betala skälig ersättning ftir bostadsrätten. Träder fi)reningen i likvidation inom tre månader fran det frågan om fiireningens
ersättningsskyldighet blivit slutligt avgiord eller ftirsätts löreningen inom samma tid i konkurs, skall dock
bostadsrättshavarens rätt att få ersättning fiir bostadsrätten bedömas e{ter de regler som gäller fiir skifte av ftireningens
tillgångar.

Upphör bostadsrätten enligt forsta stycket och har lägenheten tillträtts, skall skriftligt hyresaltal anses ingånget. I så fall
gäller 4 kap 9 $ bostadsrättslagen.
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Stvrelse och revisorer

s33
Styrelsen består av minst tre och högst sju ledamöter med ingen eller högst tre suppleanter.

Styrelseledamöter och suppleanter väljs på ordinarie stiimma tills nästa ordinarie stämma hållits. Ledamot kan omväljas.

Till styrelseledamot kan fiirutom medlem väljas även make till medlem och närstående som varaktigt sammanbor med
medlemmen.

s34
Sq.relsen har sitt såte i Lunds kommun.

Styrelsen konstituerar sig själv.

Styrelsen iir beslutltir, utom i fall som avses i $ 3, nrir antalet närvarande ledamöter vid sammanträdet överstiger hälften av
samtliga styrelseledamöter. Som styrelsens beslut gäller den mening om vilken de flesta röstande lörenar sig och vid lika
röstetal den mening som biträddes av ordöranden, dock att giltigt beslut fordrar enhällighet när ftir beslutltirhet minsta antal
ledamöter iir nilrvarande.

Styrelsen åligger:

. att avge redovisning över fiirvaltningen av öreningens angelägenheter genom att avlärnna arsredovisning som skall
innehålla berlittelse om verksamheten under året (ftirvaltningsberättelse) samt redogörelse ör ftireningens intäkter
och kostnader under aret (resultatriikning), och ftr ställningen vid riikenskapsarets utgang (balansräkning),

. att upprätta budget och fastställa årsavgifter for det kommande riikenskapsåret,

. att minst en gang arligen besiktiga ftireningens fastighet samt inventera övrigatillgangar och i
örvaltningsberättelsen redovisa vid besiktningen och inventeringen gjorda iakttagelser av sZirskild betydelse,

. att liire aprii månads utgång va{e å.r till revisorema liimna arsredovisningen ftir det fiirflutna rtikenskapsåret samt

. att senast en vecka innan ordinarie ftireningsstiimma tillställa medlemmama kopia av arsredovisningen och
revisionsberättelse

$3s
Föreningens råikenskapsår omfattar tiden I januari - 31 december.

Föreningens firma tecknas av tuå styrelseledamöter i lorening eller av en styrelseledamot i ltirening med aruran person som
styrelsen utsett iör detta.

s36
Sfrelse eller firmatecknare far inte utan ftireningsstämmans bemyndigande avhiinda ftireningen dess fasta egendom eller
tomträtt. Styrelsen eller firmatecknare får besluta om inteckning eller annan inskrivning i loreningens fasta egendom eller
tomträtt.

Styrelsen äger rätt att till säkerhet {tir medlemslån ftir litrviirv av bostadsrätt i fiireningen, liimna pantbrev i ftireningens
fastighet och teckna borgen. I samband hiirmed skall bostadsrättshavaren lämna sin bostadsrätt som panttill ftireningen som
siikerhet ltir vad ftireningen kan tvingas utge på grund av sitt atagande.



8(10)

$37

Föreningen skall ha minst en och högst tre ordinarie revisorer med ingen eller högst två revisorssuppleanler. Om fiireningens
tillgångarenligtdetvåsenastfastställdabalansräkningarnauppgårtill 1000gångerdetbasbelopp,enligtlagen(1962:381)
om allmän ftirsäkring, som gällde under den sista månaden av respektive räkenskapsår, skall minst en revisor vara
auktoriserad.

Revisorer och revisorsuppleanter väljes fijr tiden från ordinarie loreningsstämma intill dess nästa ordinarie ftireningsstämma
hållits.

Om fiireningen har statliga bostadssubventioner kan en ordinarie revisor och en suppleant utses av kommunen.

$38

Revisorerna åligger att verkställa revision av ftireningens räkenskaper och Iöwaltning.

Revisorema skall bedriva sitt arbete så att revision iir avslutad och revisionsberättelsen avgiven senast den 30 april.

Styrelsen skall avge skriftlig förklaring till ordinarie ftireningsstiimma över av revisorerna gjorda anm?irkningar.

Föreningsstämma

$3e

Ordinarie ftireningsstämma hålls årligen lore maj månads utgång.

Extra öreningssttimma hålls då styrelsen eller revisorerna finner skät diirtill eller då minst en tiondel av samtliga
röstberättigade skriftligen begiirt det hos styrelsen med angivande av det iirende som önskas behandlat.

$40

Medlem som önskar visst ärende behandlat på ordinarie ftreningsstämma skall skriftligen anmäla ärendet till styrelsen senast
töre mars månads utgang ftir att ärendet skall kunna anges i kallelsen.

$41

På ordinarie öreningsståimma skall ftirekomma:

l. Stämmans öppnande.

2. Godkännande av dagordning.

3. Val av ordltirande vid stiimman.

4. Anmälan av styrelsens val av protokollliirare.

5. Val av två justeringsmZin tillika rösträknare.

6. Fråga om ståimman blivit i beh0rig ordning utlyst.

7. Fastställande av röstlängd.

8. Styrelsensårsredovisning.

9. Revisoremas berättelse.

10. Fastställande av resultat- och balansråikning.

I l. Beslut om resultatdisposition.

12. Fråga om ansvarsfrihet ftir styrelseledamötema.

13. Arvode åt stlrelsen och revisorema.

14. Val av styrelseledamöter och suppleanter.

15. Val av revisorer och suppleanter.

16. Av styelsen till stiimman hiinskjutna frågor samt årenden enligt S 40.

17. Stiimmans avslutande.
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På extra ftireningsstämma skall utöver ärenden enligt punklema 1-7 ovan endast forekomma de ärenden ftir vilka stämman
blivit utlyst och vilka angetts i kallelsen till stiimman.

$42

Kallelse till ldreningsstämman skall innehålla uppgift om förekommande årenden och utI?ffdas genom personlig kallelse till
samtliga medlemmar genom utdelning eller utsåndning med post senast två veckor fiire ordinarie och en vecka ltire extra
löreningsstämma, dock tidigast ffra veckor ftire stämman. Medlem, som inte bor inom fastigheten, skall skriftligen kallas
under uppgiven eller annan ft)r styrelsen känd adress.

Andra meddelanden till medlemmarna delges genom anslag på lämp1ig plats inom Iiireningens fastighet eller genom brev.

Särskilda villkor ftir beslut

$43

Beslut som innebär viisentliga lorändringar av ftireningens fastighet skall fattas på en föreningsstämm4 om inte något annat
har bestiimts i stadgama. Med undantag av beslut avseende bostadsinredning av fastighetens vindsplan och dzitill hörande
arbeten på fioreningens fastighet i övrigt, vilka beslut fattas av styrelsen. Ifråga om sådana åtgiirder som innebåir en väsentlig
ftiriindring av en bostadsrättshavares lägenhet gäller dock bestämmelsernaiT kap 7 $ och best?immelsema i 9 kap 16 $ lorsta
stycket p I i bostadsrättslagen.

$44

För att beslut i en 1iåga som anges i denna paragraf skall vara giltig krävs att det har fattats på en öreningsstiimma och att
loljande bestiimmelser har iakttagits.

l. Om beslutet innebiir åindring av någons insats e1ler andelstal och medlor rubbning av det inbördes fiirhållandet
mellan insatsem4 eller andelstal skall samtliga bostadsrättshavare som berörs av iindringen ha gått med på beslutet
med undantag av vad som framgår av $ 5 ovan. Om enighet inte uppnas, blir beslutet ändå giltigt om minst fura
femtedelar av de berörda bostadsrättshavama har gått med på beslutet och det dessutom har godkänts av
hyresnämnden.

2. Om beslutet innebär att en lägenhet som upplåtits med bostadsrätt kommer att ftirändras eller i sin helhet behöva tas
i anspråk av föreningen med anledning av en om- eller tillbyggnad, skall bostadsriittshavaren ha gått med på
beslutet. Om bostadsrättshavaren inte ger sitt samtycke till åindringen, blir beslutet rindå giltigt om minst två
tredjedelar av de röstande har gått med på beslutet och det dessutom har godkänts av hyresnämnden.

3. Om beslutet innebåir utvidgning av ftireningens verksamhet, skall minst tuå tred.iedelar av de röstande ha gått med
på beslutet.

4. Om beslutet innebär överlåtelse av ett hus som tillhör foreningen, i vilket det finns en eller flera lägenheter som är
upplåtna med bostadsrätt, skall beslutet ha fattats på det sätt som gäller ltir beslut om likvidation enligt I I kap. 1 $
lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar. Minst ffra femtedelar av bostadsrättshavama i det hus som skall
överlåtas skall dock alltid ha gått med på beslutet.

5. Om det i stadgarna finns l.tterligare något villkor ftir att ett beslut enligt pp 1-4 skall vara giltigt, gåller även det.
Föreningen skall genast underrätta den som har pant i bostadsrätten och som är känd ftir {tireningen om ett beslut
enligt ltirsta stycket pp 2 eller 4.

$4s
Ett ståmmobeslut enligt $ 44 fiirsta stycket p 2 skall på begåiran av ftireningen godkännas av hyresnämnden, om fiiriindringen
iir angelägen och sy{tet med åtgärden inte skäligen kan tillgodoses på något annat sätt samt beslutet inte iir oskäligt mot
bostadsrättshavaren. Kan fiirändringen anses vara av liten betydelse ltir bostadsrättshavaren, far h1'resnåirnnden dock liimna
godkiinnande, om åtgåirden inte skäligen kan tillgodoses på något annat sätt. Niimnden fir ftirena ett beslut om godkåinnande
med villkor. Begåir bostadsrättshavaren att liireningen skall lösa in bostadsrätten, ftr god-



l0(10)

kännande liimnas endast med villkor om inlösen, såvida inte bostadsrättshavaren skäligen bör kunna godta ftirändringen iindå.
Innebåir n?imndens godkiinnande att lägenheten i sin helhet får tas i anspråk av ftireningen, skall godkiinnandet liimnas med
villkor att inlösen sker.

$46

Vid löreningsstiimman har varje medlem en röst

Medlem får ftireträdas av ombud. Ombud skall ftirete fullmak1.

Vid stämma liirt protokoll skall senast inom tre veckor tillställas medlemmarna.

Röstberättigad iir endast den medlems som fullgiort sina ftirpliktelse mot ft)reningen.

Avsättning och användning av årsvinst
s47

Inom örening skall bildas fiiljande fond.

Fond ftir rttre underhåll

Till fonden ftir 14tre underhåll skall arligen avsättas ett belopp motsvarande minst 0,3 o/o av taxeringsvzirdet ftir {tireningens
fastighet eller tomträtt.

Den vinst som kan uppstå i ftireningens verksamhet skall balanseras i ny råkning.

Upplösning oeh likvidation
$48

Vid öreningens upplösning skall forfaras enligt 9 kap 29 $ bostadsrättslagen. Behållna tillgangar skall ftirdelas mel1an
bostadsrättshavama eft er läeenheternas insatser.

I allt varom ej här ovan stadgats gäller bostadsrättslagen.

de stadgar har blivit antagna på ltirreningsstiimma den 30

,i u.,'/ V.,_--__
l'tA11,.,-t.-. lc .'iLc.i..t. .',


